2025年 9月 25日

関係機関の長 殿

大阪大谷大学学長

  浅尾 広良（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度本学人間社会学部 スポーツ健康学科では、教員の公募を行うことになりました。

つきましては、貴機関及び関係方面に適任の候補者がおられましたら、下記の要領でご応募いただきた

く、関係各位へ周知方よろしくお願い申し上げます。                     敬具

記

１．所  属：大阪大谷大学 人間社会学部 スポーツ健康学科

２．募集職種・人数：教授・准教授または専任講師 1名

３．専門分野：野外教育研究 レクリエーション

４．担当科目など：

｢野外教育実践論｣｢環境教育実践論｣｢アウトドアスポーツ・ツーリズム｣「防災教育実践論」「レクリ

エーション実技・演習」「レクリエーションと福祉」「自然体験活動実習（キャンプ、マリンスポー

ツ、スキー）

５．着任時期：2026年4月1日

６．応募資格：下記の(1)～(7)の条件を満たす方

(1)本学の建学の精神を理解し、教育・研究・学内業務に従事できること。

(2)修士以上の学位を有する方、またはこれと同等の研究業績を有する方。

(3)上記授業科目を担当するにふさわしい教育上の能力と経験を有すること。

(4)他に実技科目（バレーボール・バスケットボール・剣道・柔道・水泳・ダンスなど）を経歴に応じ

て担当していただく可能性があります。

(5)本学体育会クラブ（バレーボール・バスケットボール・剣道・ダンスなど）を指導できる方が望ま

しい。

(6)本学は、「男女共同参画基本法」の理念を重視し、多様な研究者が活躍できる環境づくりを進めて

おります（新たな可能性をともに切り拓いていただける女性研究者からの積極的な応募を歓迎いたし

ます）。

７．待  遇：

【給与等】本学の規程による（本学の定年は 65 歳）

【休日等】日曜、祝日、年末年始、創立記念日および夏期期間、その他本学の就業規則による

※ただし、授業、補講、入試および行事等がある場合には、この限りではない

【保 険】日本私立学校振興・共済事業団

【その他】本学は校舎内全面禁煙

８．提出書類：

(1) 履歴書（「履歴業績書フォーム」をダウンロードしてください）

(2) 教育研究業績書（「履歴業績書フォーム」をダウンロードしてください）

(3) 主要研究業績3点のオリジナルまたはコピー

(4) 主要研究業績3点の要旨（Ａ4版・各500字程度・書式自由）

※ 応募提出書類は原則として返却いたしませんのでご了承ください(提出書類は適切に処分いたしま

す)。提出書類により取得した情報は、当該選考目的以外には使用しません。

９．応募締切：2025年10月31日(金)必着

10．送付・問い合わせ先：

〒584-8540 大阪府富田林市錦織北3-11-1 大阪大谷大学 人間社会学部 学部事務室 宛

（TEL：0721-24-1042 ・ E-Mail：nin@osaka-ohtani.ac.jp）

※封筒の表に『スポーツ健康学科教員(野外教育研究 レクリエーション)応募書類在中』と朱書の

上、｢書留｣｢簡易書留｣または｢レターパックプラス｣にて送付してください。

11．選考過程：

(1) 第1次選考（書類審査）

(2) 第2次選考（面接･模擬授業等）※詳細は、第1次選考合格者に別途お知らせ致します。

第2次選考は11月7日(金)を予定しております。

なお、交通費等の経費は応募者でご負担ください。

以上

http://osaka-ohtani.sakura.ne.jp/static/teachers_adopted/resume.doc
http://osaka-ohtani.sakura.ne.jp/static/teachers_adopted/resume.doc